Datum Lubaviae, 14 die Septembris Anno 1564. Ill-mae ac R-mae 
D. V-rae addictissimus servus

Simon Marieius.

1 Cezary Helmi. Por. nr 208.
2 Krom er opuścił Wiedeń ok. połowy kwietnia 1564 r. Zob. nr 124 przyp. 10.
1 Kuczborski był obecny w Płocku na konsekracji bpa Źelisławskiego, a potem 

pojechał do Włocławka w sprawie pewnych beneficjów kościelnych.
2 Por. nr 304.
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324
PIOTR M YSZKOW SKI DO HOZJUSZA

Knyszyn, 14— 15 września 1564

Niepokoi się, że nie powrócił Gniazdowski, w ysłany do Hozjusza przed miesiącem 
z ważnym i papierami. M iał on powiadomić Hozjusza, iż biskup płocki oficjalnym  
dokumentem przyjął Myszkowskiego na swego koadiutora. Pozostało jeszcze uzyska
nie zgody Rzymu. Prosi, by Hozjusz poparł w K urii Rzym skiej jego kandydaturę. 
Zmęczony „m łynem " kancelarii królewskiej chce odpocząć na koadiutorii. O zamia
rach króla (wysłania Hozjusza do Hiszpanii) dowie się kardynał z pisma królewskie
go i zajm ie stanowisko, jakie uzna za słuszne. Myszkowski starał się, ale na próżno, 
skłonić króla do zmiany decyzji.

O RYG. AU TO G RA F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1563—1566. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater ac Domine, Domine 
colendissime. Obsequia mea defero ad Ill-mam D. V-ram. Ne adhuc qui
dem Gniazdowski1 meus comparet ad Ill-mam D. V-ram ante mensem 
missus, qui nisi si uspiam propter affectam et profligatam valetudinem 
suam restiterit, causam non video cur tantopere immoretur, ita praeser
tim ut ne rumorem quidam ullum de se ad nos mittat.

Quae ad Ill-mam D. V -ram  scribit Regia Maiestas hoc tempore, ea 
ex litteris Maiestatis ipsius Ill-m a D. V -ra cognoscet2. Equidem non 
destiti pro ipsa tum aetatis, tum dignitatis, tum ipsius etiam imbecillae 
valetudinis excusationem apud Maiestatem eius adferre. Neque tamen 
a Maiestate eius aliud obtineri potuit. Ego quid Ill-mae D. V-rae facien
dum esse existimem, dicere non habeo, quam scio prorsus omnibus in 
rebus, in suis autem vel maxime, non modo non egere consilio, sed etiam 
magnopere abundare. Quicquid fecerit, bene factum existimabo et quan
tum sua ipsius causa velle eam intellexero, tantum dabo operam, ut me 
quoque sua causa voluisse perspiciat et cognoscat. Bene valere Ill-mam 
D. V-ram cupio, eique obsequium meum etiam atque etiam commenda
tum esse cupio. Datum in Knissin, die X IIII Septembris Anno Domini 
M DLXIIII.

a~ Gniazdowski meum hac potissimum de causa ad Ill-mam P. V-ram 
miseram, ut illam certiorem facerem, quod R-mus D. Plocensis Episco
pus 3 iam ad me misit instrumentum publicum consensus in coadiutoriam 
ecclesiae Plocensis, Maiestas Regia etiam hoc approbat. Nunc ad rem 
recte conficiendam nihil mihi restat, nisi ut Romam pro expediendo hoc 
negotio mittam, quamobrem sicuti per Gniazdowski rogavi Ill-mam P. 
V-ram ita nunc quoque rogo, velit mihi mittere per hunc cubicularium 
Maiestatis Regiae (siquidem Gniazdowski iam ab ea discessit) litteras 
commendatitias ad Summum Pontificem, vel ad quem Illustri Ceis. V-rae 
videatur, quo facilius et citius hoc negotium confici possit, neque enim 
dubito Ill-mae P. V-rae commendationem maximum illic pondus esse 
habituram. Id ego Ill-mam P. V -ram  libenter esse facturam et accuratis
sime, ac de meliori nota hoc negotium esse commendaturam, plane mihi 
persuadeo. Ill-ma autem P. V-ra intelligat planeque sibi persuasum ha
beat, in gratum et in memorem hominem hoc beneficium esse collatu- 
ram, credatque hoc mihi velim me non ambitione adductum, aut cupidi
tate aliqua hoc expetere, sed ut quamprimum ad aliquem tranquillitatis 
portum pervenire et inde evolare possim, ubi perpetuo laboratur tan-